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Punkt 101: Temadrøftelse af ny Kultur- og Fritidspolitik samt strategi for
Danmarks bedste Fritidskommune

18.15.00-P22-1-20

Beslutningstema
Drøftelse af indholdsområder i ny Kultur- og Fritidspolitik samt strategi for Danmarks bedste Fritidskommune.
Sagsfremstilling
På Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalgets møde den 3. september 2020 vedtog udvalget igangsætning og
tidsplan for en ny Kultur- og Fritidspolitik samt strategi for Danmarks bedste Fritidskommune. Vækst og
Udvikling har siden da arbejdet med forskellige modeller og mulige indsatsområder, men for at kvalificere
arbejdet inden de kommende møder med de forskellige interessenter, så ønsker forvaltningen en politisk
drøftelse i KFL-udvalget af de mulige indholdsområder i den kommende politik og strategi.

Der afsættes en time til drøftelsen og udvalget vil modtage et oplæg forud for mødet.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender indholdsområder i ny Kultur- og Fritidspolitik samt strategi for
Danmarks bedste Fritidskommune til Kultur-, Fritids- og landdistriktsudvalgets drøftelse.
Beslutning
Drøftet. Tidsplanen ønskes revideret som følge af Covid-19 restriktioner.



Punkt 102: Orientering om ansøgninger til Kultur- og Landdistriktsmidler -
september 2020

04.21.00-G01-29-20

Beslutningstema
Orientering om ansøgninger til Kultur- og Landdistriktsmidler - september 2020.
Sagsfremstilling
Til dagens møde er der indkommet 12 ansøgninger.
Ansøger Projekttitel

Samlet
budget

Søgt
beløb

Støtte-
procent

Teatret Kimbri Kulturkaravanen Visioner fra
Vandkanten

22.000 22.000 100%

Niels Peter Schack-Eyber Dokumentarfilmen, Det
Perfekte Rum

2.377.500 150.000 6%

Arentsminde lokalhistoriske
arkiv

Udskiftning af IT udstyr 19.287 19.287 100%

Gl. Brovst Beboerlaug Projekt svævebane 66.950 40.000 60%
Sammenslutning af
fuglekvarterets beboere

Fugleklatten 29.865 29.865 100%

FDF Aaby-Vedsted Shelterpladsen 31.023 31.023 100%
Han Herred Motorklub Sikker bane 2020 272.115 135.000 50%
Biersted Landsbyråd Motionssti i Biersted 126.375 73.375 58%
Øland Medborgerhus Renovering af loft i aktivitetssal 78.950 50.000 63%
Øster Han Herreds
Egnssamling

Folder om Egnssamlingen 10.427 10.000 96%

Vildmoseporten Infofolder til Vildmoseporten 12.000 8.000 67%
Pandrup Borgerforening Underskudsgaranti Pandrup

Hestevæddeløb 2021
61.124 61.124 100%

Jammerbugt Harmonika-
Venner 2019

Jammerbugt Harmonikatræf
Ansøgningen er trukket, vender
tilbage til januar 2021

Giv en Julegave
Administrativt afslag

Økonomi
Budgettet til Kultur- og Landdistriktsmidler er i 2020 i alt 1.807.000 kr. inkl. overførsel fra 2018 og 2019, heraf
er der disponeret 762.000 kr. Der er således 1.045.000 kr. til rådighed til dagens møde.

Budgettet til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsanlægsramme er i 2020 i alt 2.648.000 kr. inkl. overførsel fra 2019,
heraf er der disponeret 125.000 kr. Der er således 2.523.000 kr. til rådighed til dagens møde.

Budgettet til Fritidskommune er i 2020 i alt 944.000 kr. inkl. overførsel fra 2019, heraf er 850.000 kr.
disponeret, og der er således 94.000 kr. til rådighed til dagens møde.

Har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets orientering oversigt
over ansøgninger til Kultur- og Landdistriktsmidler - september 2020.
Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.
Bilag

Kommentarer fra LDR - Ansøgninger september 2020



Punkt 103: Ansøgning september 2020 - Køb af teaterforestillinger -
Kulturkaravanen Visioner fra Vandkanten

04.21.00-G01-33-20

Beslutningstema
Teatret Kimbri søger om 22.000 kr. til projektet Køb af teaterforestillinger - Kulturkaravanen Visioner fra
Vandkanten, hvilket svarer til 100% af de samlede projektudgifter. Dog er det samlede budget for projektet
meget større. Køb af teaterforestillinger er blot en lille del af det samlede projekt.
Sagsfremstilling
Teatret Kimbri planlægger en kulturkaravane i hestevogn fra Møn til Skagen hen over sommeren 2021, og
kommer igennem Jammerbugt Kommune 8.- 13. juni 2021. Karavanen har refusionsberettigede
teaterforestillinger, koncerter, parader, heste og hestevogne mm. med sig.

Teatret Kimbri søger Jammerbugt Kommune om:

Køb af danseteaterforestillingerne - ”Ud i vinden” og / eller ”Her skal danses” fra danseteatret NordenFra.
Forestillingerne spilles udendørs og er for alle aldre. Hver forestilling koster 22.000 kr., men er
refusionsberettigede og den reelle udgift for Jammerbugt Kommune er 11.000 kr. pr. forestilling.
Hjælp til at skabe kontakt til kulturelle foreninger, samarbejdspartnere og nøglepersoner, som vil kunne
bidrage til i fællesskab at skabe en fest for de lokalsamfund, som karavanen gæster.
Teatret Kimbri tilbyder også to andre forestillinger til f.eks. skoler og kirker, og vil gerne have hjælp til at
skabe kontakt til disse.

Ansøger skriver:
"Med køb af teaterforestillinger fås, udover forestillingen, alt det andet, som omgiver en kulturkaravane:
Parader gennem byer, musik fra hestevogne, vrinsk og lyden af hestehove, kulturelle byttehandler med lokale
foreninger og borgere og en stående invitation til at følge med. Karavanen rejser ikke hurtigere end, at et par
raske ben kan holde trit.

Alle de deltagende kunstnere er trænet i at spille bolden over til publikum og at få de kulturformer i spil, som
findes i de landsbyer vi gæster. Det er vores erfaring, at kunst og kultur ofte bliver brugt til at styrke
fællesskabet og sammenhængskraften i mindre lokalsamfund og ikke kun som et underholdningstilbud....og
forestillingerne er en måde at få landsbyen i tale på, ved at inkludere lokale bidrag enten før efter eller under
forestillingen.

Hestene og vognene gør et virkelig godt PR arbejde, fordi de er store, visuelle og i stand til at åbne døre og
tænde drømme. Og det at bevæge sig i et tempo, hvor sjælen kan følge med harmonerer med de byer vi
kommer til, hvor tingene heller ikke går så stærkt..."

Ansøger beskriver de to danseteaterforestillinger således:
"Her skal Danses – en udendørs danseforestilling med levende musik. Forestillingen indledes med et festligt
og farverigt optog med 4 dansere og 5 musikere, dans, musik, sang, styltegængere mm.... Ud i Vinden er en
stærk visuel forestilling, med 4 dansende vinde og en flok inciterende musikere." Begge forestillinger varer ca.
30 min.

Foto fra tidligere lignende karavaner med Teatret Kimbi og danseforestillinger med NordenFra:



Vækst og Udviklings kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
Projektet kræver tilladelser til at afvikle de enkelte besøg.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.
Vækst og Udvikling har været i dialog med ansøger. Hvis Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget ønsker
at imødekomme ansøgningen kan antal køb af forestillinger skaleres fra en og op. Flere forestillinger i
forskellige byer vil alt andet lige give mere liv og synlighed.
Hvis projektet skal leve for alvor og skabe "røre" vil det kræve brug af Vækst og Udviklings tid bl.a. til at
skabe kontakter med lokalsamfund, handelsstandsforeninger og kulturelle foreninger samt hjælp i forhold
til at skabe kontakt til skoler og kirker med henblik på, at disse eventuelt også ville kunne købe
forestillinger. Desuden vil det være oplagt at indgå samarbejde med dagtilbud og skoler om at opleve
karavanen og teaterforestillinger mm.
Vækst og Udvikling har undersøgt prisniveauet for tilsvarende teater- og danseforestillinger og vurderer,
at disse forestillinger ligger på niveau. Der er mange medvirkende og optogsdelen følger med.

Økonomi
Der søges om køb af teaterforestillinger til 11.000 kr. pr. stk. efter refusion, af den samlede ramme, der på
dagens møde udgør 1.045.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.  
Kommunikation
Landdistriktsrådets kommentarer til ansøgningerne er samlet i et dokument, og vedhæftet som bilag til punkt
nr. 102.

Kulturelt Samvirke anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:
Godt med professionel kunst og kultur ud i lokalområderne. Det skal være i mindre / små byer, der viser
interesse og selv påtager sig ansvaret for setup omkring truppens besøg samt sikre, at der er opbakning og
publikum. Flere steder vil være godt.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse, med
udgangspunkt i Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes anbefaling, hvorvidt projektet skal støttes og i givet
fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med op til 44.000 kr. for 4 forestillinger, der koordineres
med Landdistriktsrådet.
Bilag

Ansøgning om køb af teaterforestillinger, Teatret Kimbri

Info om forestillinger - Teatret NordenFra

Projektbeskrivelse - Visioner fra Vandkanten



Punkt 104: Ansøgning september 2020 - Dokumentarfilmen Det perfekte
rum

04.21.00-G01-16-20

Beslutningstema
Niels Peter Schack-Eyber søger sammen med Filmforsyningen om 150.000 kr. til projektet "Dokumentarfilmen
Det perfekte Rum", hvilket svarer til 6% af de samlede projektudgifter.
Sagsfremstilling
Filmforsyningen, med instruktør Torben Glarbo og Svend Johansen som producer samt forfatter, arkitekt MAA
Holger Dahl, ønsker at lave en dokumentarisk portrætfilm om arkitekt Claus Bonderup, Haven i Hune. Ansøger
beskriver filmen som "En skildring af arkitekt Claus Bonderups forunderlige liv og virke for arkitektur nationalt
og internationalt". Filmen vil fortælle om Claus Bonderups liv - både professionelt og privat. Claus Bonderup er
selv interesseret i at filmen laves, og instruktør og producer har tidligere lavet en tilsvarende film,
Verdensdamen, om Else Marie Bukdahl, tidligere rektor på Kunstakademiets Billedkunstskoler.

Ansøger skriver følgende:
"Professor Claus Bonderup er af stor betydning for Danmarks nationale arkitekturhistorie og -forståelse, og
filmen vil beskrive dette rige liv fra vestkysten til verden og tilbage igen - i jagten på det perfekte rum.
Dokumentaren vil således blive en fængslende og visuel beretning om et langt og professionelt virke, som kan
bruges bredt både på tv og i undervisning. Huset i haven i Hune ved Blokhus virker allerede som en levende
dynamo og aktivitetsgenerator for arkitektur, havekunst- og kulturformidling med Claus Bonderup ved
tegnebordet, ved billetlugen og ved magisk havevandring."

Ansøger skriver videre om ide og koncept:
"Arkitekten Claus Bonderup var fra en periode, der strakte sig fra midt i 1970erne og frem til begyndelsen af
1990erne en meget synlig kunstner i Danmark. Han var Dansk arkitekturs lysende håb: Som regel klædt i hvidt
vandt han konkurrencer til morgenmad og designede MOMA-værdigt design om eftermiddagen. Hans værker
var i mange år fast inventar i de danske arkitekturtidsskrifter, men han har i de seneste tyve år koncentreret sig
om undervisning - og om den fantastiske Have i Hune, som han opbyggede med sin hustru, Anne Just. Filmen
om Claus Bonderup vil beskrive dette rige liv fra vestkysten til verden og tilbage igen - i jagten på det perfekte
rum. Bonderup bor i et selvtegnet hus på kanten af haven i Hune. Ambitionerne med huset var fra starten, at
det skulle være et hus, der lignede at det havde ligget i haven altid. Og det gør det også. Men det ligner
næppe Bonderups ungdommelige drømme om det perfekte rum. Han troede han kunne finde det i geometrien
- og tegnede klassiske geometriske volumener for at finde sit rum. Fra studietiden har han ført dagbog over
sine rumoplevelser. Når han kommer ind i et nyt rum skridter han det af, vurderer højden, registrerer sine
følelser - og skriver det hele ned i et forsøg på at finde - til sidst - det perfekte rum."

Filmen vil vare ca. 60 min. Der er søgt udviklingsstøtte hos Det Danske Filminstitut og ansøger oplyser, at
næste trin er en præsentation for DR, TV2, Netflix eller HBO.

Vækst og Udviklings kommentarer
I følge retningslinjerne gives der normalt ikke støtte til indspilning af film og bøger, men det er sket i
tidligere tilfælde, hvor der er et særligt lokalt islæt.
Vækst og Udvikling har endnu ikke modtaget lokalsamfundets nye LUP med prioriterede projekter.
Vækst og Udvikling har været i dialog med ansøger og ansøger er af den opfattelse, at det vil hjælpe
meget på andre fondes velvilje, hvis Jammerbugt Kommune, som er "hjemkommune" for Claus
Bonderup og Haven i Hune ønsker at støtte projektet - også selvom det er med et mindre beløb.

Budget
Et detaljeret budget på 2.377.500 kr. for filmproduktionen er vedhæftet. Ansøger har mange ansøgninger

ude og har modtaget svar på nogle, herunder tilsagn om 175.000 kr. fra Beckett-Fonden. Øvrige
ansøgninger afventer svar fra fonde.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten. Det er lovligt at yde støtte til et privat firma, hvis støtten øremærkes og er til et
støtteværdigt formål - hvilket kultur er.



Kommunikation
Landdistriktsrådets kommentarer til ansøgningerne er samlet i et dokument, og vedhæftet som bilag til punkt
nr. 102

Kulturelt Samvirke anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:
Det er vigtigt med kommunal støtte i forhold til om projektet kan komme videre. Et mindre beløb kunne være
en ide.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse, med
udgangspunkt i Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes anbefaling, hvorvidt projektet skal støttes og i givet
fald med hvilket beløb.
Beslutning
Ansøgningen blev ikke imødekommet.
Bilag

Dokumentarfilmen Det perfekte rum - ansøgningsskema

Bilag til ansøgningsskema

CV - Filmforsyningen

Anbefaling om Claus Bonderup.pdf



Punkt 105: Ansøgning september 2020 - Udskiftning af IT udstyr

04.21.00-G01-38-20

Beslutningstema
Arentsminde Lokalhistoriske Arkiv søger om 19.287 kr. til projektet "Udskiftning af IT udstyr", hvilket svarer til
100% af de samlede projektudgifter.
Sagsfremstilling
Ansøger, Arentsminde Lokalhistoriske Arkiv, ønsker at opgradere sit IT udstyr, idet det er defekt og forældet og
ikke lever op til de krav, der stilles til lokalhistoriske arkiver i dag. Ansøger søger derfor om midler til touch
skærm, køleskab til opbevaring af negativer, negativ scanner, photoprinter, A3 scanner og bærbar pc.

Vækst og Udviklings kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår der ikke egenfinansiering.
Projektets drift og vedligehold varetages af arkivets frivillige aktører.
Projektet kræver ingen tilladelser.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud.
Der er tidligere givet støtte til lignende ansøgninger.

Projektets økonomi

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til Kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Økonomi
Der søges om 19.287 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.045.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Kommunikation
Landdistriktsrådets kommentarer til ansøgningerne er samlet i et dokument, og vedhæftet som bilag til punkt
nr. 102.

Kulturelt Samvirke anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:
Det er nødvendigt for at de kan udføre deres arbejde med at bevare den lokale kulturarv.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse, med
udgangspunkt i Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes anbefaling, hvorvidt projektet skal støttes og i givet
fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 15.000 kr.
Bilag



Ansøgning 1.sep 2020.docx



Punkt 106: Ansøgning september 2020 - Projekt svævebane

04.21.00-G01-40-20

Beslutningstema
Gl. Brovst Beboerlaug søger om 40.000 kr. til projektet "Projekt svævebane", hvilket svarer til 60% af de
samlede projektudgifter.
Sagsfremstilling
Gl. Brovst Beboerlaug søger om støtte til at opføre en svævebane. Noget der ifølge ansøger er et stort ønske
om blandt legepladsens brugere.

Ansøger ønsker at gøre legepladsen i Gl. Brovst mere attraktiv for børn i aldersgruppen 10-14 år, da pladsen i
dag ikke har nogle passende udfordringer til aldersgruppen. En svævebane er ifølge ansøger, et spændende
redskab for børn i alderen 8-14, hvor både spænding og styrke bliver en passende udfordring.

Ansøger mener, at det er vigtigt at have forskellige tilbud til alle aldersgrupper på pladsen.

Vækst og Udviklings kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår der frivilligt arbejde i form af udgravning til faldsand samt udlægning af dette. Desuden
vil Beboerlaugets medlemmer fungere som medhjælpere ved montering af svævebanen.
Projektets drift og vedligehold varetages af Gl. Brovst Beboerlaug.
Ansøger oplyser, at de er bekendt med, at projektet kræver en byggetilladelse, men er i forvejen i tæt
dialog med Vækst og Udviklingsforvaltningen om en samlet tilladelse til de nye tiltag på pladsen:
madpakkehus, rutsjebane til de mindste samt svævebanen.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud
Valg af materialer skønnes at have en holdbarhed på ca. 40 år afhængig af placering i forhold til vind og
vejr.

Projektets økonomi

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til Kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Økonomi
Der søges om 40.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.045.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Kommunikation
Landdistriktsrådets kommentarer til ansøgningerne er samlet i et dokument, og vedhæftet som bilag til punkt
nr. 102.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse, med
udgangspunkt i Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes anbefaling, hvorvidt projektet skal støttes og i givet
fald med hvilket beløb.
Beslutning



Ansøgningen blev ikke imødekommet.
Bilag

Projekt svævebane - ansøgningsskema



Punkt 107: Ansøgning september 2020 - Fugleklatten

04.21.00-G01-30-20

Beslutningstema
En sammenslutning af Fuglekvarterets borgere søger om 29.864,75 kr. til projektet ”Fugleklatten”, hvilket
svarer til 100% af de samlede projektudgifter.
Sagsfremstilling
Ansøger, en sammenslutning af fuglekvarterets borgere, søger om støtte til at etablere/genetablere et
fællesareal på det grønne areal på hjørnet af Ternevej/Hejrevej i Aabybro.

Ansøger vil udnytte det grønne areal og gøre det til et attraktivt mødested, hvor beboerne kan mødes og være
sociale. Helt konkret vil projektet omfatte etablering af:

Petanquebane
Borde/bænkesæt i genbrugsplast
Volleyballnet og volleybolde
Jumbo alukasse til bolde m.m.

Formålet med etableringen af projektet er ifølge ansøger at støtte op om det store sociale sammenhold, der er
blandt Fuglekvarterets beboere og samtidig gøre arealet brugbart igen med faciliteter for alle aldersgrupper.
Nedenstående billede viser det grønne areal på hjørnet af Ternevej/Hejrevej i Aabybro.

Vækst og Udviklings kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår frivilligt arbejde i form af anlægning og etablering af projektet samt indkøb af diverse
elementer.
Det grønne areal er ejet af Jammerbugt Kommune, og ifølge Vækst og Udviklingsforvaltningen er der
ikke noget til hinder for, at det genetableres. Grundene, som udgør arealet, er oprindeligt byggegrunde,



men har været udlagt til grønt areal i mange år. Gruppen, der ønsker at genetablere arealet, skal dog
være opmærksom på, at hvis der etableres nye legeredskaber mv., så er det på eget ansvar og
forsikring. I så fald skal der laves en brugsretsaftale med gruppen om, at de selv skal stå for
vedligeholdelse og forsikring af redskaber og ansvar.
Det grønne areal vedligeholdes i dag af Jammerbugt Kommune. Ansøger oplyser at vedligehold af de
nye faciliteter vil blive varetaget af områdets beboere/brugere.
Aabybro har ikke en LUP.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud.

Projektets økonomi

Jf. aftale med ansøger, er budgettet blevet opdateret således at tidligere etablerede faciliteter ikke fremgår af
budgettet. Ansøger har tidligere haft en indsamling ved lokale virksomheder og butikker, hvorigennem det
lykkedes at indsamle 9.000 kr. til opsætning af fodboldmål samt badmintonfaciliteter.
Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til Kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Økonomi
Der søges om 29.864.75 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.045.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Kommunikation
Landdistriktsrådets kommentarer til ansøgningerne er samlet i et dokument, og vedhæftet som bilag til punkt
nr. 102.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse, med
udgangspunkt i Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes anbefaling, hvorvidt projektet skal støttes og i givet
fald med hvilket beløb.
Beslutning
Ansøgningen blev ikke imødekommet.
Bilag

Fugleklatten - ansøgningsskema



Punkt 108: Ansøgning september 2020 - Shelterpladsen

04.21.00-G01-41-20

Beslutningstema
FDF Aaby-Vedsted søger om 31.023 kr. til projektet Shelterpladsen, hvilket svarer til 100% af de samlede
projektudgifter.
Sagsfremstilling
FDF Aaby-Vedsted søger om støtte til etablering af bro over et vandløb, som løber ud i Ryå. Vandløbet løber i
gennem FDF's areal på Aastrupvej, hvor der er etableret muldtoilet og en container til opbevaring af kanoer på
den ene side af vandløbet og to shelters på den anden side af vandløbet. Med etableringen af broen, er det
ansøgers ønske og forventning, at det rekreative område som helhed vil fungere bedre, og adgangen til
shelterne vil blive lettere, og at shelterne derfor vil blive brugt i højere grad, end det er tilfældet i dag.

Pladsen benyttes især af turister og borgere fra kommunen i forbindelse med leje af FDF's kanoer.

Vækst og Udviklings kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår frivilligt arbejde i form af løbende vedligeholdelse af arealerne og udlejning af kanoer.
Aabybro har ikke en LUP.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud.
Etableringen af broen kræver en krydsningstilladelse, en landzonetilladelse og en byggetilladelse.
Etableringen af pladsen blev støttet af det daværende Tema- og Udviklingsudvalg med 109.000 kr.

Projektets økonomi

Ansøger oplyser, at de årligt bruger 100 frivillige timer på at slå græs på arealet. Hvilket de anslår har en værdi
af 18.000 kr.
Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til Kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Kommunikation
Landdistriktsrådets kommentarer til ansøgningerne er samlet i et dokument, og vedhæftet som bilag til punkt
nr. 102.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse, med
udgangspunkt i Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes anbefaling, hvorvidt projektet skal støttes og i givet
fald med hvilket beløb.
Beslutning
Ansøgningen blev ikke imødekommet.
Bilag

ansoegningsskema-2015 (1).docx



Punkt 109: Ansøgning september 2020 - Sikker bane 2020

04.21.00-G01-31-20

Beslutningstema
Han Herred Motorklub søger om 135.000 kr. til projektet "Sikker bane", hvilket svarer til 50% af de samlede
projektudgifter.
Sagsfremstilling
Han Herred Motorklub ønsker at højne sikkerheden for både kørere, officials og tilskuere på klubbens
baneanlæg. Det skal ske ved at etablere elektroniske advarselssystemer og forbedre de manuelle
sikkerhedssystemer på anlægget samt udskifte eksisterende plankeværk eller jordvolde med sikkerhedsnet i
sving og lignende på banen. Således ønsker klubben at minimere risikoen for uheld og tilskadekomst ved
udøvelse af motorcross-sporten samtidig med, at de kan markere sig som en af de sikreste motorcrossbaner i
Danmark.

Ansøger oplyser, at medlemstilgangen på nuværende tidspunkt er opadgående. I 2019 havde klubben 56
registrerede medlemmer, og frem til nu har ansøger registreret 116 medlemmer. Ansøger oplyser endvidere, at
de i takt med det øgede aktivitetsniveau også oplever et øget fokus på sikkerheden blandt kørere, officials og
tilskuere. Ansøger pointerer, at banen har gennemgået større ombygning, og at specialforbundet, Danmarks
Motor Union, har udvalgt banen til at være træningsbane for det danske landshold i motorcross.

Ansøger beskriver, at projektet omfatter installation af advarselssystemet "Eye Track", der advarer kørere og
officials, hvis en kører styrter på en del af banen, som de øvrige kørere ikke umiddelbart har overblik over. Det
kan eksempelvis være efter et hop, stejle op- og nedkørsler eller uoverskuelige sving. Foreningen har flere
gange erfaret, at der ofte sker skader på kørere efter nærkontakt med især plankeværk. Ansøger henviser til at
test har vist, at sikkerhedsnet kan minimere risikoen for skader betydeligt. Danmarks Motor Union har
godkendt det nye advarselssystem "Eye Track" og anbefaler brug af sikkerhedsnet fremfor plankeværk.

Vækst og Udviklings kommentarer
Projektet kommer hovedsageligt klubbens brugere og medlemmer til gode.
Der skal ikke indhentes nødvendige tilladelser, men klubben er særlig opmærksom på GDPR-reglerne
omkring opbevaring af persondata i form af videooptagelser på banen.
Store dele af etableringen af både det elektroniske system og sikkerhedsnettene vil blive udført af
klubbens egne medlemmer.
Klubben stiller med både en økonomisk medfinansiering og eget arbejde til etablering af det elektroniske
system og sikkerhedesnettene.
Klubben varetager den fremtidige drift og vedligeholdelse af systemerne og sikkerhedsnettene.

Projektets økonomi

Efter aftale med ansøger er budgettet revideret efter opnået tilsagn om tilskud fra diverse fonde.
Ansøger oplyser efter fremsendelse af ansøgning, at omkostninger til gravearbejde kan blive højere end
først antaget. Den nye prisstigning fremgår ikke af budgettet, da ansøger endnu ikke har modtaget den
nye pris.



Økonomi
Der søges om 135.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.045.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser iøvrigt.
Kommunikation
Landdistriktsrådets kommentarer til ansøgningerne er samlet i et dokument, og vedhæftet som bilag til punkt
nr. 102.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse, med
udgangspunkt i Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes anbefaling, hvorvidt projektet skal støttes og i givet
fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 85.000 kr.
Bilag

Ansøgningsskema - Sikker bane 2020



Punkt 110: Ansøgning september 2020 - Motionssti i Biersted

04.21.00-G01-39-20

Beslutningstema
Biersted Landsbyråd søger om 73.375 kr. til projektet "Motionssti i Biersted", hvilket svarer til 62% af de
samlede projektomkostninger.
Sagsfremstilling
Biersted Landsbyråd søger om støtte til etablering af en motionssti med fire stationer med motionsredskaber
ved Den Grønne Kile. Den Grønne Kile blev indviet i 2012, og siden er der blevet etableret en ny
naturlegeplads. Borgerne i Biersted ønsker at tiltrække endnu flere til at benytte legepladsen og området i
øvrigt. Ansøger oplyser, at Den Grønne Kile ligger i et meget vådt område og adgangen til legepladsen ofte er
over meget våd græsplæne. Derfor ønsker initiativtagerne at etablere en motionssti, der skal indbyde til fysisk
aktivitet i form af løb eller gang samt øge tilgængeligheden til kilen generelt.

Motionsstien vil have en rundstrækning på 500 meter, hvor der vil være fire forskellige "stationer" med
naturredskaber. De fire naturredskaber har fokus på træning af hele kroppen. Initiativgruppen ønsker, at de
nye stationer holdes i samme byggestil som naturlegepladsen. Redskaberne er udført i robiniekernetræ med
en holdbarhed på 25-40 år.

Billede 1: Placering af motionssti på Den Grønne Kile.

Vækst og Udviklings kommentarer
Ansøger er støtteberettiget i henhold til retningslinjerne.
Projektet er en del af den lokale LUP.
Der indgår frivilligt arbejde i form af finregulering af muld og græsslåning samt udgravning til stationer
med naturredskaber.
Der indgår egenfinansiering.
Valg af materialer skønnes at have en holdbarhed på 25-40 år afhængig af placering i forhold til vind og
vejr.
Vækst og Udvikling har godkendt etablering af stien under forudsætning af, at der laves et aftalepapir på
den fremtidige vedligeholdelse.
Biersted Lokalråd er ansvarlige for den fremtidige vedligeholdelse af stien og de etablerede
naturredskaber. Biersted Lokalråd er ligeledes ansvarlig for drift og vedligeholdelse af de øvrige
etablerede anlæg på Den Grønne Kile, herunder legepladsen.
Vej og Park står for vedligeholdelse af det øvrige grønne areal på Den Grønne Kile, jf. aftale fra de første
projekter på Den Grønne Kile. Ydermere gør Vej og Park opmærksom på, at græsarealet ved Den
Grønne Kile er vandlidende, og at det formentlig medfører spor i eksisterende græsareal, når stien



etableres. Ansvaret for reetableringen af eventuelle spor skal ligeledes afklares. Vej og Park gør
endvidere opmærksom på, at arbejdstiden brugt på vedligeholdelse af Den Grønne Kile er steget efter
opførelsen af forskellige projekter på arealet.

Økonomi

Budgettet er revideret efter aftale med ansøger. Forinden var frivilligt arbejdet i form af muld og græsslåning
angivet som indtægt på 8.000 kr., og udgiftsposten "Udgravning og grus til motionssti" var før på 75.000 kr.
Begge poster er henholdsvis taget ud og reduceret med 8.000 kr.
Økonomi
Der søges om 73.375 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.045.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Kommunikation
Landdistriktsrådets kommentarer til ansøgningerne er samlet i et dokument, og vedhæftet som bilag til punkt
nr. 102.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse, med
udgangspunkt i Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes anbefaling, hvorvidt projektet skal støttes og i givet
fald med hvilket beløb. 
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 60.000 kr. under forudsætning af, at der laves et
aftalepapir med Vej og Park med præcisering af ansøgers bidrag til den fremtidige drift.
Bilag

Ansøgningsskema - Motionssti i Biersted



Punkt 111: Ansøgning september 2020 - Renovering af loft i aktivitetssal

04.21.00-G01-32-20

Beslutningstema
Netværk Øland søger om 50.000 kr. til projektet "Renovering af loft i aktivitetssal", hvilket svarer til 63% af de
samlede projektudgifter.
Sagsfremstilling
Ansøger, Netværk Øland, søger om støtte til at udskifte loftet i aktivitetssalen (gymnastiksalen) i Øland
Medborgerhus. Loftet i aktivitetssalen er det oprindelige fra 'skoletiden', og er ifølge ansøger, gammelt med
mange ødelagte loftsplader, hvor nogle er med risiko for at falde ned.

Aktivitetssalen bliver ifølge ansøger benyttet meget: STU er der 1-2 gange om ugen, Karate er der 2 gange om
ugen, Yoga en gang om ugen, derudover spilles der badminton og bordtennis.
Desuden bruger både Børnehuset og Ønskeland salen ind imellem. Skoler og idrætsforeninger anvender
salen, når de er på lejr, både til aktiviteter og overnatning. Salen bruges ligeledes også meget i forbindelse
med børnefødselsdage og andre aktiviteter, som holdes i huset og ikke mindst bruger Kunst på Øland salen til
udstillinger.

Ansøger vil i forbindelse med udskiftning af loftet også opsætte nyt lys, da det nuværende lys ligeledes er
gammelt. Ansøger vil gøre belysningen mere bæredygtig og stilfuld.

Væggene i aktivitetssalen vil også blive malet i samme omgang.

I nedenstående ses loftet som det ser ud i dag.

Vækst og Udviklings kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår der frivilligt arbejde i form af maling af væggene i aktivitetssalen. Desuden oplyser
ansøger, at loft og lamper vil opsættes af håndværkere, men de vil selv være aktive med det, de kan.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger, Netværk Øland.
Der foreligger en driftsaftale med Netværk Øland vedr. drift af Øland Medborgerhus, hvor de årligt får
216.000 kr. i driftstilskud. Det fremgår af deres regnskab, at deres driftstilskud primært dækker deres
driftsudgifter så som varme, el, vand mm.
Projektet kræver ingen tilladelser.



Projektet fremgår af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud.
Valg af materialer skønnes at have en holdbarhed på ca. 75 år.

Projektets økonomi

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til Kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Økonomi
Der søges om 50.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.045.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Kommunikation
Landdistriktsrådets kommentarer til ansøgningerne er samlet i et dokument, og vedhæftet som bilag til punkt
nr. 102.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse, med
udgangspunkt i Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes anbefaling, hvorvidt projektet skal støttes og i givet
fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 40.000 kr.
Bilag

Renovering af loft i aktivitetssal - ansøgningsskema



Punkt 112: Ansøgning september 2020 - Folder om Egnssamlingen

04.21.00-G01-35-20

Beslutningstema
Øster Han Herreds Egnssamling søger om 10.000 kr. til projektet "Folder om Egnssamlingen", hvilket svarer til
96% af de samlede projektudgifter.
Sagsfremstilling
Ansøger, Øster Han Herreds Egnssamling, søger om støtte til at få udarbejdet nye og tidssvarende foldere om
Egnssamlingen.

Egnssamlingen er et levende museum og mødested, for især ældre borgere, hvor den lokale historie danner
rammen om et fællesskab. Ansøger har sidste år færdiggjort deres projekt med ny udstillingshal på 450 kvm,
hvor de udstiller gamle landbrugsmaskiner og formidler historien bag. De nye foldere skal blandt andet dække
den nye udstilling, og ikke mindst skal Egnssamlingens størrelse komme til sit rette på den nye folder, med et
luftfoto af de 800 kvm udstillingslokaler som Egnssamlingen rummer i dag.

Vækst og Udviklings kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår egenfinansiering på 427 kr.
Lokalområdets LUP er ikke opdateret.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud.

Projektets økonomi

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til Kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Økonomi
Der søges om 10.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.045.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Kommunikation
Landdistriktsrådets kommentarer til ansøgningerne er samlet i et dokument, og vedhæftet som bilag til punkt
nr. 102.

Kulturelt Samvirke anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:
Det er vigtigt, at alle får kendskab til Egnssamlingen i Tranum, og hvad der kan opleves der.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse, med
udgangspunkt i Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes anbefaling, hvorvidt projektet skal støttes og i givet
fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 10.000 kr.



Bilag

Folder om Egnssamlingen - Ansøgningsskema



Punkt 113: Ansøgning september 2020 - Infofolder til Vildmoseporten

04.21.00-G01-34-20

Beslutningstema
Vildmoseporten søger om 8.000 kr. til projektet "Infofolder til Vildmoseporten", hvilket svarer til 67% af de
samlede projektudgifter.
Sagsfremstilling
Ansøger, Vildmoseporten, søger om støtte til genoptrykning og redigering af en folder med oversigtskort over
Store Vildmose.

Ansøger oplyser, at formidling af Store Vildmose er essentiel for at opleve de mange herlighedsværdier i
mosen. Folderen om Store Vildmose med underteksten Natur, Historier og Kunst er ifølge ansøger et
essentielt værktøj, som gør rundvisning og oplevelser i mosen til en oplevelse af de ganske særlige. Udstyret
med denne folder kan alle selv finde rundt på veje og stier og finde de afmærkede seværdigheder, som er
beskrevet i folderen og som på pladserne har yderligere beskrivelser med billeder og kunstværker. Folderen er
ifølge ansøger, rost af alle og fungerer over al forventning når ansøger skal vise besøgende området, fortælle
om mosen, og "får hele Vildmoseporten til at fremstå, som en professionel formidlingsinstitution".

Folderen skal opdateres med et par tilføjelser omkring det store restaureringsprojekt LIFE 14 projektet
sponsoreret af Aage V. Jensens fonde og det store naturprojekt om biodiversitet. Samtidigt skal shelterplads
og biograf også nævnes. Luneborg Kro og Vildmosemuseet i Brønderslev eksisterer ikke mere og skal fjernes
fra brochuren.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår egenfinansiering på 4.000 kr.
Lokalområdet har ikke en LUP.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud.

Projektets økonomi

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til Kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Økonomi
Der søges om 8.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.045.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Kommunikation
Landdistriktsrådets kommentarer til ansøgningerne er samlet i et dokument, og vedhæftet som bilag til punkt
nr. 102.

Kulturelt Samvirke anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:
Det er vigtigt, at alle får kendskab til Vildmoseporten, og hvad der kan opleves der.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse, med
udgangspunkt i Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes anbefaling, hvorvidt projektet skal støttes og i givet
fald med hvilket beløb.



Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 8.000 kr.
Bilag

Infofolder til Vildmoseporten - anssøgningsskema



Punkt 114: Ansøgning september 2020 - Underskudsgaranti til Pandrup
Hestevæddeløb 2021

04.21.00-G01-43-20

Beslutningstema
Pandrup Borgerforening søger om 61.124 kr. i underskudsgaranti til Pandrup Hestevæddeløb 2021, såfremt
hestevæddeløbet må aflyses, hvilket svarer til 100% af de samlede udgifter for afholdelse af hestevæddeløbet.
Sagsfremstilling
Ansøger, Pandrup Borgerforening, ønsker at få stillet en underskudsgaranti i tilfælde af aflysning af Pandrup
Hestevæddeløb 2021. Pandrup Hestevæddeløb har været afholdt siden år 1934 på markedspladsen, og
ansøger oplyser, at arrangementet tiltrækker mellem 1.500-2.000 tilskuere, som både er lokale,
hesteinteresserede og turister fra Blokhusområdet. Hestevæddeløbet rummer mere end 60 heste, der stiller til
start i mere end 10 løb. Ansøger oplyser, at hestevæddeløbet er en stor begivenhed for lokalområdet, og at
Pandrup Hestevæddeløb er én af de eneste hestevæddeløb i Danmark, som afholdes udenfor de etablerede
væddeløbsbaner.

De sidste to år har ansøger i sidste øjeblik måtte aflyse. Aflysningen i 2019, skyldtes store mængder regn
både op til og på løbsdagen, og i 2020 var Covid19 årsagen til aflysningen.

Vækst og Udviklings kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår der frivilligt arbejde i form af planlægning og afvikling af løbet, opsætning og nedtagning
af telte, toiletvogne mv. samt annoncering.
Projektet fremgår ikke af Jetsmarks LUP.
Ansøger har tidligere modtaget støtte til Pandrup Hestevæddeløb. I februar 2018 bevilgede Kultur-,
Fritid- og Landdistriktsudvalget 25.000 kr. som et engangsbeløb til udvikling af hestevæddeløbet, hvor
ansøger samtidig fik afslag på deres ansøgning om underskudsgaranti. I januar 2020 bevilgede Kultur-,
Fritid- og Landdistriktsudvalget 40.000 kr. i underskudsgaranti til hestevæddeløbet i 2020, hvoraf de har
anvendt 4.000 kr. og de resterende 36.000 kr. er ført tilbage til den samlede ramme.

Projektets økonomi

Efter aftale med ansøger, er støttebeløbet rettet til 61.124 kr. i stedet for 61.749 kr., som angivet i den
oprindelige ansøgning, da ansøger oplyser at sidstnævnte er en trykfejl.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til Kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Økonomi
Der søges om 61.124 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.045.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.

Det er forvaltningens anbefaling, at såfremt ansøgningen om en underskudsgaranti imødekommes, at
underskudsgarantien alene dækker udgifter efter den dato, hvor Covid19 reglerne igen tillader større events.
Kommunikation



Landdistriktsrådets kommentarer til ansøgningerne er samlet i et dokument, og vedhæftet som bilag til punkt
nr. 102.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse, med
udgangspunkt i Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes anbefaling, hvorvidt projektet skal støttes og i givet
fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med en underskudsgaranti på 40.000 kr.
Bilag

Underskudsgaranti til Pandrup Hestevæddeløb 2021 - ansøgningsskema



Punkt 115: Årets Ildsjæl i Jammerbugt Kommune 2020

04.21.00-G01-28-20

Beslutningstema
Valg af Årets Ildsjæl i Jammerbugt Kommune 2020.
Sagsfremstilling
Tema- og Udviklingsudvalget indstiftede i 2009 prisen "Årets ildsjæl". I 2010 ændrede Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget retningslinjerne for uddeling af "Årets ildsjæl", så de i højere grad afspejler indholdet af
Kultur- og Landdistriktspolitikken. Følgende retningslinjer er vedtaget: Regulativ for præmiering af
initiativtager(e) til gode projekter og aktiviteter, der udvikler kommunen eller dele heraf.

Tidsplan:
Vækst og Udviklingsforvaltningen, har siden start september, kørt Årets ildsjæl 2020 kampagne, som afsluttes
den 23. oktober 2020, hvor også fristen for at indsende kandidater er.
Kampagnen har fokus på, at det er tid til at indstille sin kandidat til prisen, Årets Ildsjæl i Jammerbugt
Kommune 2020.
Kampagnen har primært kørt på Facebook, på siden "Ildsjæle gør forskellen". Endvidere har det også været
annonceret i lokalavisen samt på Jammerbugt Kommunes hjemmeside og facebookside.

Vækst og Udviklingsforvaltningen vil efter den 23. oktober 2020, samle de indstillede kandidater og sende ud
til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget.

På baggrund af de indstillede kandidater, som borgerne har sendt ind, skal Årets ildsæl 2020 udpeges på
udvalgsmødet den 29. oktober 2020.
I samarbejde med de personer, som har indstillet den valgte kandidat, arrangeres der et surprise-arrangement,
hvor prisen overrækkes.

Formål:
Formålet med præmieringen er at anerkende initiativ til udvikling i lokalsamfundene, der understøtter
kommunens landdistriktspolitik og/eller kulturpolitik.

Emner i bedømmelsen:
Initiativer, der skaber eller medvirker til udvikling af lokalsamfundet. Initiativer, der skaber positive og
udviklende aktiviteter i lokalsamfundet eller på tværs af flere lokalsamfund. Initiativer, der skaber gode rammer
for positive og udviklende aktiviteter i kommunen eller dele heraf.

Præmiens art:
Vinder(e) modtager en præmie valgt af Vækst og Udviklingsforvaltningen. Gerne lokal kunst. Til alle
præmiemodtagere udstedes et diplom med angivelse af begrundelse for præmieringen.

Offentliggørelse:
Offentliggørelse af præmieringen foretages af Vækst og Udviklingsforvaltningen, som ligeledes udsender
pressemeddelelse efterfølgende.
Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten
Økonomi
Budget maks 5.000 kr. til forplejning og gave.
Kommunikation
Der har været annonceret på Facebooksiden "Ildsjæle gør forskellen", Jammerbugt Kommunes Facebookside
og hjemmeside samt i lokalavisen.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget udpeger Årets Ildsjæl
2020.
Beslutning



Årets Ildsjæl blev besluttet – offentliggørelsen sker senere.



Punkt 116: Orientering fra forvaltningen

00.13.06-A00-2-18

Beslutningstema
Orientering fra Vækst og Udvikling.
Sagsfremstilling
Vækst og Udvikling vil bl.a. orientere om:

Status på halprojekterne i Jetsmark og Fjerritslev
Status på Landsbypedelordningen / Nyttejobberne
Danmark i Bevægelse

Indstilling
Vækst og Udviklingsforvaltningen fremsender orienteringen til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets
godkendelse.
Beslutning

Status på halprojekter Idrætscenter Jetsmark og Idrætscenter Jammerbugt.
Corona
Landsbypedelordningen
Danmark i bevægelse



Punkt 117: Orientering fra formand og medlemmer

00.13.06-A00-3-18

Beslutningstema
Orientering fra formand og medlemmer.
Sagsfremstilling
Formanden vil bl.a. orientere om:

Indstilling
Vækst og Udviklingsforvaltningen fremsender orienteringen til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets
godkendelse.
Beslutning
Ny Kulturaftale.



Punkt 118: Lukket: Godkendelse af køb og nedrivning af ejendom

01.11.38-K08-17-20



Punkt 119: Lukket: Godkendelse af køb og nedrivning af ejendom

01.11.38-K08-14-20



Punkt 120: Lukket: Godkendelse af køb og nedrivning af ejendom

01.11.38-K08-16-20



Punkt 121: Lukket: Godkendelse af køb og nedrivning af ejendom

01.11.38-K08-17-17
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